Протокол № 1

Заседания экспертной группы окружного этапа областного конкурса
профессионального мастерства «Воспитатель года 2022»

20 апреля 2022г.

Присутствовало ijf_ человек:

1. Дронкина М .В .- ^ 11. Панова Н.А. -

2. Автайкина Е.В. - 12. Колесникова Л.В. -  , фр) _

3. Попова Н.А. - 13. Макарова С.О. -

4. Соколова О.В. - 14. Станина Н.Е. -

5. Обухова О.В. -  мф™ " 15. Русяева Е.А. -  ч

6. Старовойтова И.А. - 16. Краснова О.Л. -

7. Гоннова Т.А. - 17. Фролова И.В.. -

8. Травина А.И. - 18. Атясова З.Ф. -

9. Пудова О.Ф. - 19. Драйлинг И .В .-

10. Толмачева О.А. -

Руководитель экспертной группы: Дронкина Марина Викторовна,
ведущий специалист Отрадненского управления министерства образования и
науки Самарской области.

Повестка дня:

1. Экспертиза представленных материалов окружного этапа областного
конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года 2022».

2. Утверждение списка участников 1 (отборочного) тура регионального
этапа областного конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года
2022».

Ход заседания:

1. По первому вопросу были рассмотрены представленные материалы
окружного этапа конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года
2022». Было рассмотрено 9 заявок на участие в окружном этапе конкурса.
Конкурсные материалы 4 участников не соответствовали требованиям
Положения по конкурсному испытанию «Интернет-портфолио». Таким
образом, экспертизе подлежало 5 конкурсных работ (Приложение № 1):

Основная номинация -  9 заявок

Специальная номинация -  0 заявок

2. Члены экспертной группы утвердили список участников 1
(отборочного) тура регионального этапа областного конкурса

\

профессионального мастерства «Воспитатель года 2022»:

Основная номинация:

1. Попова М.А., воспитатель СП ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» с.Кинель-
Черкассы им. Героя Советского Союза Елисова П.А. муниципального р-на
Кинель-Черкасский Самарской области Детский сад «Аленушка»

2. Спиридонова А.З., воспитатель СП ГБОУ СОШ № 6 г.о. Отрадный
Самарской области «Детский сад № 14»

Решения:

1. Утвердить список участников 1 (отборочного) тура регионального
этапа областного конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года
2022» в соответствии с п.2 Протокола.

Руководитель экспертной группы

Секретарь

Приложение № 1

Список участников окружного этапа областного конкурса
профессионального мастерства «Воспитатель года 2022»

По основной номинации:

1. Ахметова А.Р., воспитатель ГБОУ ООШ пос. Подгорный СП детский
сад «Золотой петушок»

2. Попова М.А., воспитатель СП ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» с.Кинель-
Черкассы им. Героя Советского Союза Елисова П.А. муниципального р-на
Кинель-Черкасский Самарской области Детский сад «Аленушка»

3. Пуденкова Н.И., воспитатель СП ГБОУ СОШ № 8 им. С.П. Алексеева
г.о. Отрадный Детский сад № 7

4. Савельева М.А., воспитатель СП ГБОУ СОШ № 10 «ОЦ «ЛИК»
«Детский сад № 11» г.о. Отрадный Самарской области

5. Спиридонова А.З., воспитатель СП ГБОУ СОШ № 6 г.о. Отрадный
Самарской области «Детский сад № 14»

Конкурсные работы, не соответствующие требованиям Положения по
конкурсному испытанию «Интернет-портфолио»:

1. Казанцева М.А., воспитатель СП ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» детский сад
«Теремок» с.Кинель-Черкассы Самарской области

2. Крамар Т.Н., воспитатель СП ГБОУ СОШ № 8 им. С.П. Алексеева г.о.
Отрадный Детский сад № 7

3. Наследова О.А., воспитатель СП ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева
г.о. Отрадный детский сад № 7

4. Федорова Т.Ф., воспитатель СП ГБОУ СОШ с. Муханово
муниципального р-на Кинель-Черкасский Самарской области детский сад
«Чебурашка»